
TR CLÍNICA DE SEGURANÇA DO TRABALHO E SAÚDE OCUPACIONAL LTDA – ME 
CNPJ :26.234.397/0001-70 

Av. Júlio Assis Cavalheiro, 1770 – sala 03 | Centro | CEP: 85601-000 
FRANCISCO BELTRÃO -PR 

SIM OCUPACIONAL 

Francisco Beltrão – PR, Av. Júlio Assis Cavalheiro, 1770 Sala -3 |(46) 3523-6402 |99823912 e-mail: rodrigo@simocupacional.com.br 

 

 

 
AO ILUSTRÍSSIMO PREGOEIRO E RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO DO 
MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - ESTADO DO PARANÁ 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N 08/2024 
 
 
 

A empresa T R CLINICA DE SEGURANÇA DE TRABALHO E SAÚDE 

OCUPACIONAL LTDA – ME, inscrita no CNPJ 26.234.397/0001-70, tendo sua sede 

e foro à Avenida Julio Assis Cavalheiro, 1778, sala 01, Bairro Centro, Francisco 

Beltrão – PR, CEP n.º 85.601-000 neste ato representada por RODRIGO MASCHIO 

DE FREITAS, brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, maior, 

nascido em 07/09/1986, empresário, natural de Tapira-Pr., residente e domiciliado á 

Rua Diego Emanuel Prigol, 43, Bairro São Cristovão, Francisco Beltrão – PR, CEP 

85.601-379, portador da cédula de identidade RG n.o 8.406.366-5 SSP/PR, expedida 

em 02/04/2008 e CPF n.o 052.037.959-40, vem por meio deste mui respeitosamente 

apresente IMPUGNAÇÃO C/C PEDIDO DE ESCLARECIMENTO conforme 

especificações ontidas nos termos do edital em comento 

 

Nobre pregoeiro, venhor por meio deste mui respeitosamente requrer que seja 

revisto os termos de habilitação das empresas no processo licitatório nº 69/2023, 

Pregão Presencial 

Com fulcro no item 11. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE 

ESCLARECIMENTO, venho por meio deste requerer: 

Ao Item 10.14, no que diz respeito à qualificação técnica,” Atestado de Capacidade 

Técnica, expedido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove 

a aptidão da empresa licitante para o desempenho de atividade do objeto licitado 

no qual deverá constar o CNPJ, a razão social e o endereço da empresa declarante 

ou certificadora.”.  

 

Requer-se comprovação dos respectivos registros dos profissionais junto ao 

CAU e CREA. 

 

Requer-se a comprovação dos CRM’s, tanto quanto da empresa licitante 

quanto do(s) médico(s) inscritos no quadro-profissional 

 

Requer-se a comprovação do vínculo profissional, como por exemplo: 

contrato de trabalho e suas respectivas graduações em cursos específicos de 

mailto:rodrigo@simocupacional.com.br


TR CLÍNICA DE SEGURANÇA DO TRABALHO E SAÚDE OCUPACIONAL LTDA – ME 
CNPJ :26.234.397/0001-70 

Av. Júlio Assis Cavalheiro, 1770 – sala 03 | Centro | CEP: 85601-000 
FRANCISCO BELTRÃO -PR 

SIM OCUPACIONAL 

Francisco Beltrão – PR, Av. Júlio Assis Cavalheiro, 1770 Sala -3 |(46) 3523-6402 |99823912 e-mail: rodrigo@simocupacional.com.br 

 

 

medicina e/ou segurança do trabalho. 

 

Destacamos que a exigência de profissionais registrados junto ao CREA e CAU 

são de extrema importância, uma vez que na maioria das licitações de outros 

municípios este documento é exigido para que seja comprovado o exercício de suas 

atividades, assim comprovando suas qualificações, dessa forma requerer: 

 

a) Empresa deverá apresentar registro de pessoa jurídica junto ao CREA 

e/ou CAU, com responsável técnico, especialista em Engenharia de 

Segurança do Trabalho. 

 

Requer-se deferimento e avaliação de todos os apontamentos em supra 

 

 

 

Francisco Beltrão-PR, 23 de abril de 2024 

 
 
 

____________________________________________________ 
T R CLINICA DE SEGURANÇA DE TRABALHO 

E SAUDE OCUPACIONAL LTDA – ME 
Sócio administrador 

RODRIGO MASCHIO DE FREITAS 

mailto:rodrigo@simocupacional.com.br

		2024-04-23T17:03:32-0300
	RODRIGO MASCHIO DE FREITAS:05203795940




